

**Cambi in euro**

1,2093	dollari	-0,001
135,9100	yen	-0,090
0,6893	sterline	-0,001
1,5607	fra. sviz.	-0,002
7,4591	cor. danese	-0,002
30,1500	cor. ceca	-0,036
15,6466	cor. estone	+0,000
7,8870	cor. norvegese	-0,012
9,4048	cor. svedese	+0,005
1,5904	dol. australiano	-0,007
1,4856	dol. canadese	-0,008
1,7697	dol. neozelandese	-0,006
244,9900	fior. ungherese	-0,090
0,5738	lira cipriota	+0,000
239,5100	tallero sloveno	+0,000
4,0715	zloty pol.	-0,018

**Bot**

Bota 3 mesi	99,76	1,71
Bota 12 mesi	98,04	1,84

**Borsa**

**Enel sugli scudi**

Piazza Affari ha chiuso in negativo la sua settimana, sospinta al ribasso nel pomeriggio dopo la diffusione dei dati preliminari del Prodotto interno lordo Usa. L'indice S&P/Mib ha così registrato un calo dello 0,24%, fermandosi a quota 33.693, mentre l'indicatore principale, il Mibtel, ha perso lo 0,18%, chiudendo a 25.772 punti. Ed ancora, il TechStar si è mosso in forte controtendenza mettendo a segno un progresso addirittura del 3,09%. Nella norma per

questo periodo dell'anno i volumi delle contrattazioni, con un controvalore per quasi 3 miliardi di euro. Enel è stata la stella del listino principale, chiudendo a +1,61%, con un ultimo prezzo di 7,06 euro, grazie al rialzo del target price a 8,5 euro da 7,9 euro deciso da Morgan Stanley, che ha confermato il giudizio «overweight». L'alto prezzo del petrolio ha premiato anche gli altri titoli energetici, con Saipem ed Eni che hanno guidato il listino principale per quasi tutta la giornata per poi chiudere in ribasso per delle prese di profitto.

**Alitalia**

**Ridotto il capitale**

L'assemblea straordinaria di Alitalia ha approvato la riduzione del capitale da 1,43 miliardi a 291 milioni a copertura delle perdite al 31 marzo, che ammontano a 1,14 miliardi. È stato anche approvato l'accorpamento delle azioni, in ragione di una nuova ogni 30 possedute, con il nuovo valore di 2,25 euro, mentre è stato eliminato il valore nominale delle azioni. Gli azionisti hanno anche dato il via libera alla proposta del consiglio di amministrazione di ristrutturare

il prestito obbligazionario «Alitalia 2,9% 2002-2007 convertibile». La data di scadenza del bond è stata spostata dal 22 luglio 2007 al 22 luglio 2010. Costualmente è stato incrementato il tasso di interesse annuo dal 2,9% al 7,5%. La ristrutturazione del prestito obbligazionario costerà alla compagnia 64 milioni di euro. La ristrutturazione - secondo la compagnia - rappresenta uno dei principali requisiti al fine di sostenere adeguatamente, dal punto di vista finanziario, il piano industriale 2005 - 2008.

**Autogrill**

**Ricavi in altalena**

Primo semestre in crescita per Autogrill. L'utile netto ha visto un incremento del 47,4% a 45 milioni di euro con un Ebitda in rialzo del 6,9%, su 1,5 miliardi di fatturato. L'indebitamento finanziario netto è invece a quota 1,071 miliardi, 331,7 dei quali ascrivibili al consolidamento della spagnola Aldeasa. In aumento dell'8,5% anche i ricavi della controllata americana Autogrill Group. In Italia il periodo gennaio-giugno ha visto una flessione del fatturato del 3,3% a 482,3 milioni di euro, un

dato legato alla riduzione dei punti vendita sulla rete autostradale e a un leggero calo dei volumi di traffico. Mentre nel resto d'Europa si è registrata una contrazione dei ricavi dell'1,9% a 231,6 milioni. Fanno eccezione la Spagna, dove le stazioni ferroviarie dell'alta velocità hanno segnato un aumento del 20,5% delle vendite, e la Francia, dove i risultati in autostrada sono migliorati (più 2,9%) con l'acquisizione di Mirabellier, e grazie all'aeroporto di Marsiglia. La controllata Aldeasa ha concluso il semestre con ricavi in aumento del 5,2%.

**In sintesi**

**Il gruppo**

**Volkswagen** ha visto una calo dei profitti nel secondo trimestre 2005 del 6,8%. La causa, le vendite fiacche soprattutto sul mercato cinese e americano. L'utile netto è sceso a 333 milioni di euro rispetto ai 357 dello stesso periodo del 2004. Buoni invece i dati complessivi del primo semestre: i profitti infatti sono cresciuti del 5,2% (403 milioni di euro) grazie agli sconti sul mercato europeo che hanno attirato i clienti. Il fatturato è aumentato dell'1,9% a quota 46 miliardi di euro.

**Aem Milano**

Mediobanca ha ricollocato la quota del 5,1% di Aem ceduta da Edison. Il pacchetto azionario è stato acquistato da tre istituzioni finanziarie che ora detengono, ciascuna, quote inferiori al 2%. Le azioni Aem sono state ricollocate allo stesso prezzo unitario di 1,7592 euro.

**Cremonini**

ha avviato operativamente la gestione dei servizi di ristoro e di intrattenimento sulla tratta ferroviaria Parigi-Nimes-Montpellier a bordo dei treni francesi idtg. Il contratto siglato nello scorso febbraio, che riguarda tutti i treni idtg della rete ferroviaria francese, dovrebbe sviluppare un fatturato complessivo di circa 4 milioni.

**Brembo**

ha chiuso il secondo trimestre con un utile netto in calo del 7,3% a 8,7 milioni e un fatturato in crescita del 9% a 197,5 milioni. Il margine operativo lordo è sceso del 6,6% a 26,5 milioni, mentre è aumentato l'indebitamento finanziario netto, che a fine giugno ha raggiunto quota 169,8 milioni.

**Pirelli**

ha perfezionato, dopo l'approvazione delle autorità competenti, l'accordo di joint venture annunciato il 16 giugno con Roadone Tyre per la produzione di pneumatici in Cina. La JV, di cui Pirelli sarà socio di maggioranza con il 60% circa del capitale, produrrà pneumatici radiali per autocarro nella provincia di Shandong. L'investimento iniziale previsto da Pirelli nella JV ammonta a circa 70 milioni di dollari (60 milioni di euro).

**Indesit Company**

prosegue il mini-rally in Borsa in vista della diffusione dei risultati del secondo trimestre, attesi per mercoledì prossimo. Il titolo del gruppo marchigiano produttore di elettrodomestici è al suo terzo vistoso rialzo consecutivo con scambi superiori alla media con 361 mila pezzi transitati contro i «normali» 213 mila. Indesit porta a più 5,73% il rialzo della settimana.

**Azioni**

NOME/TITOLO	Prezzo (lire)	Prezzo (euro)	Prezzo (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/05 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)
<b>A.S. Roma</b>	1020	0,53	0,53	-0,32	-14,78	73	0,47	0,63	-	69,83
<b>Ases</b>	17888	9,23	9,23	-0,35	14,83	126	7,97	9,76	0,780	1965,24
<b>Accpas-Aps</b>	17047	8,80	8,81	0,11	-3,89	9	8,45	10,04	0,290	482,83
<b>Aeq Marcla</b>	972	0,50	0,50	1,17	30,16	59	0,38	0,55	0,0207	194,01
<b>Aeq Nicolay</b>	7544	3,90	3,92	-0,25	51,30	5	2,52	4,09	0,0880	52,28
<b>Aeq Potabil</b>	34663	17,90	17,90	1,07	-0,54	0	16,88	18,34	0,1000	145,95
<b>Acsm</b>	4781	2,47	2,48	0,53	-4,93	12	2,36	2,96	0,0700	92,58
<b>Accolios</b>	17969	9,28	9,19	-3,04	46,40	252	6,31	9,75	-	209,36
<b>AdF</b>	24734	12,77	12,73	-0,74	33,48	13	9,57	13,93	0,0600	115,41
<b>Aedes</b>	11259	5,82	5,76	-0,47	47,51	177	3,94	8,52	0,1500	582,12
<b>AEM</b>	3427	1,77	1,76	-0,84	3,21	3490	1,56	1,91	0,0530	3186,08
<b>AEM To w08</b>	1043	0,54	0,54	-0,65	21,78	80	0,44	0,64	-	-
<b>AEM Torino</b>	3952	2,04	2,03	-0,78	9,67	306	1,86	2,27	0,0410	960,61
<b>Alerion</b>	916	0,47	0,47	0,58	-0,48	377	0,46	0,51	0,0050	189,33
<b>Alitalia</b>	476	0,25	0,24	-1,63	-3,15	4876	0,22	0,27	0,0413	951,39
<b>Alleanza</b>	18453	9,53	9,48	-1,50	-7,41	5983	8,69	10,63	0,3600	8065,64
<b>Amga</b>	3328	1,72	1,72	0,12	17,50	204	1,46	1,91	0,0200	598,26
<b>Amplifon</b>	104500	53,97	53,95	-0,17	31,38	4	37,78	56,15	0,2400	1067,02
<b>Arquati</b>	658	0,34	0,34	-	-	0	0,34	0,34	0,0100	8,35
<b>ASM Brescia</b>	4934	2,55	2,54	-0,08	1,23	237	2,47	3,05	0,1000	192,93
<b>Astaldi</b>	9906	5,12	5,12	-0,56	48,20	152	3,45	5,43	0,0750	573,54
<b>Auto To MI</b>	35050	18,10	18,09	0,60	-4,08	152	15,41	20,94	0,2000	1592,98
<b>Autogrill</b>	22796	11,77	11,68	-1,24	-4,81	1258	10,64	12,83	0,2000	2995,05
<b>Autostrade</b>	40371	20,85	20,80	-	4,47	2340	19,17	23,24	0,5100	11820,19
<b>Azimut</b>	10986	5,67	5,66	0,77	44,30	39,94	3,94	5,76	0,0500	819,21

NOME/TITOLO	Prezzo (lire)	Prezzo (euro)	Prezzo (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/05 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)
<b>B Antonveneta</b>	48813	25,21	25,20	-0,55	29,36	348	19,49	27,60	0,4500	7782,07
<b>B Bilio</b>	27185	14,04	13,80	-0,63	8,00	2	11,94	14,04	0,1150	-
<b>B Carigo</b>	5770	2,98	2,98	0,10	0,71	594	2,63	3,08	0,0723	2860,49
<b>B Carigo r</b>	6861	3,44	3,44	-	1,50	0	3,30	3,61	0,0823	527,80
<b>B Carlo-R</b>	12251	6,33	6,36	0,43	13,12	63	5,54	7,03	0,0830	740,26
<b>B Desio-Br</b>	11554	5,97	6,00	-0,08	14,38	12	5,22	7,02	0,1000	78,78
<b>B Fideuram</b>	8254	4,26	4,20	-1,41	11,68	439	3,82	4,35	0,1600	4178,98
<b>B Finmat</b>	2447	1,26	1,24	-0,96	97,01	6331	0,64	1,28	0,1000	458,68
<b>B Intermobil</b>	13620	7,03	7,10	2,13	28,27	84	5,44	7,06	0,1750	1077,32
<b>B Intesa</b>	7774	4,01	4,01	-0,25	13,64	10456	3,52	4,09	0,1050	24023,25
<b>B Intesa r</b>	7315	3,78	3,78	0,27	18,88	212	3,13	3,81	0,1160	3522,95
<b>B Lombarda</b>	21831	11,28	11,27	-0,97	14,53	400	9,85	11,37	0,3500	3617,34
<b>B Profilo</b>	3834	1,98	1,97	-	11,68	218	1,77	2,07	0,1100	244,49
<b>B Santander</b>	19643	10,14	10,14	1,50	9,91	1	8,96	10,19	0,0842	-
<b>B Sardegna r</b>	31083	16,05	16,10	3,32	9,05	8	14,72	16,37	0,5100	105,95
<b>Banca Itis</b>	21543	11,13	11,15	0,51	15,03	100	9,18	11,22	0,1400	238,65
<b>Banca Italease</b>	28892	14,82	14,95	0,23	0,21	489	13,62	15,18	-	129,76
<b>Basinnet</b>	870	0,50	0,50	0,58	0,62	330	0,47	0,55	0,0930	30,57
<b>Bastogi</b>	573	0,30	0,30	0,20	10,22	2053	0,14	0,30	-	200,07
<b>Bayer</b>	57004	29,44	29,40	-0,68	16,73	3	23,67	29,65	0,5000	-
<b>Beghelli</b>	1190	0,61	0,61	-1,00	7,77	83	0,56	0,67	0,0258	122,88
<b>Benetton</b>	15864	8,19	8,19	-0,21	-16,11	337	7,06	10,10	0,3400	1487,51
<b>Beni Stabill</b>	1774	0,92	0,92	0,63	20,89	514	0,74	0,92	0,2000	155,88
<b>Blesse</b>	8491	4,38	4,42	1,73	68,59	137	2,60	4,47	0,1200	120,12
<b>Biipelle Inv</b>	11811	6,10	6,10	-	2,87	9	5,90	6,71	0,3500	1675,59
<b>Bnl</b>	5172	2,67	2,67	-	21,96	5045	2,01	2,86	0,0801	8105,57
<b>Bnl rnc</b>	4399	2,27	2,28	0,88	21,56	75	1,77	2,50	0,0415	52,71
<b>Boero</b>	31368	16,20	16,20	-	21,80	0	13,27	17,06	0,4000	70,31
<b>Bon Ferraresi</b>	63781	32,94	32,84	-0,58	66,45	4	19,52	34,75	0,1200	185,29
<b>Brembo</b>	12663	6,54	6,36	-4,94	18,39	264	5,52	6,64	0,1800	456,76
<b>Brioscchi</b>	859	0,44	0,44	0,27	90,55	1919	0,23	0,50	0,0038	215,05
<b>Brioscchi w</b>	151	0,08	0,08	4,55	412,50	6950	0,01	0,09	-	-
<b>Bulgari</b>	18861	9,74	9,70	-0,56	5,98	829	8,37	10,01	0,2200	2897,96
<b>Burani F.G.</b>	21419	11,06	11,27	2,93	34,72	463	8,21	11,06	0,1100	309,74
<b>Buzzi Unic r</b>	16997	8,78	8,77	-0,33	14,91	16	7,60	9,77	0,3140	306,40
<b>Buzzi Unicom</b>	23863	12,32	12,28	0,01	13,60	201	10,77	12,97	0,2900	1929,02

**C**

**Nuovo mercato**

NOME/TITOLO	Prezzo (lire)	Prezzo (euro)	Prezzo (euro)	Var. rif. (in %)	Var. % 21/05 (in %)	Quantità trattate (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni)
<b>Acotel Group</b>	26213	13,54	13,41	-0,69	-7,67	4	12,15	16,64	0,4000	56,45
<b>Alisotware</b>	2935	1,24	1,24	-0,24	8,22	332	1,08	1,28	-	19,17
<b>Algol</b>	4753	2,36	2,34	-1,22	26,45	119	0,93	2,92	-	12,61
<b>Art'e</b>	27460	14,18	14,13	-0,49	-6,09	1	13,60	15,78	0,4000	50,77
<b>BB Biotech</b>	94432	48,77	48,82	0,02	8,45	14	41,63	49,05	2,4000	-
<b>Biongiorno V</b>	5228	2,70	2,69	-0,63	64,33	509	1,58	2,87	-	215,21